descargos y los alegatos de conclusión por la sociedad demandante5, así como los medios de prueba 
obrantes dentro de la actuación administrativa, mi prohijada determinó mediante la Resolución No. 6.0121 
del 22 de septiembre de 20176, imponer a la mencionada sociedad una sanción pecuniaria por la suma de 
SETENTA MILLONES OCHENTA Y TRES MIL CIENTO QUINCE PESOS, ($70.083.115), equivalentes a 
NOVENTA Y CINCO (95) SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES7, por la trasgresión a 
lo previsto en el artículo 32 de la Ley 1369 de 2009 modificado por el artículo 79 de la Ley 1480 de 2011, 
así como el artículo 4 y 21, numeral 24.3 del artículo 24 y literales d) y e) del artículo 28 y literal a) del